
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:
Strategická analýza neziskové organizace Bezobalu, z.ú. 

Autor diplomové práce:
Bc. Ludmila Bobková 

Cíl diplomové práce:

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

9

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

5

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 72

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Ing. Hana Vávrová, Ph.D.

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

Katedra strategie, Fakulta podnikohospodářská,  Vysoká škola ekonomická v Praze

úterý, květen 31, 2016
podpis vedoucího diplomové práce

Cílem práce je  provést strategickou analýzu organizaci Bezobalu, z.ú. 

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii

Cíl diplomové práce není jasné formulován.  V teoretické části diplomové práce autorka popisuje nestátní neziskový sektor. 
Dále v souladu s uvedenou literaturou jsou vymezeny základní pojmy  a postupy vztahující se ke strategické analýze 
neziskové organizace. V praktické části práce autorka nejprve popisuje koncept bezobalových obchodů a dále zabývá 
vlastní strategickou analýzou vybrané organizace -  Bezobalu, z.ú. Kapitolu 8.2 by bylo vhodné doplnit přehlednějšími 
tabulkami, ve kterých by byly shrnuty zdroje organizace. V ukazateli BAMF je chybně použita rentabilita, ukazatel 
produktity chybí (argument, složitejšího výpočtu bohužel není relevantní). V modelu KAMF není vypočítán ukazatel výnosy 
/průměrný kapitál. Očekávala bych podrobnější popis konkurence. Úroveň jednotlivých kapitol považuji za relativně 
vyrovnanou.Předložená diplomová práce splňuje po obsahové i formální stránce požadavky, které jsou kladené na tento 
typ závěrečných prací. Při obhajobě by se studentka měla věnovat následujícím otázkám:
* Jaká konkrétní opatření ze strany státu by mohla více podpořit fungování nestátního neziskového sektoru v České 
republice?
* Při obhajobě předložte přepočítané modely BAMF  a KAMF pro organizaci Bezobalu, z.ú. Porovnejte jeho hodnoty s 
konkurencí.


	Posudek

